Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Администрация Мирнинского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ”07” мая 2022г.                            № 13

[bookmark: _GoBack]О введении  режима чрезвычайной ситуации
 на территории Мирнинского муниципального образования
в связи с лесными и техногенными пожарами

              Учитывая сложившуюся ситуацию на территории Мирнинского муниципального образования, связанную с лесными пожарами, руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.11,14 Федерального закона от 21 декабря 2022 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.ст. 23,46 Устава Мирнинского муниципального образования:
                  1.Объявить на территории Мирнинского муниципального образования особый противопожарный режим с 16-00 часов местного времени 7 мая 2022 года.
                  2.Запретить неорганизованные посещения лесных массивов населением без разрешения лесничества.
                  3. Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности, особое внимание обратить на недопустимость выжигания сельхозугодий, участков отведенных под индивидуальные покосы.
                  4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой

И.п.главы Мирнинского
муниципального образования                                                                                Г.М. Фролова